
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6527a051ec7923460acc35b1 στις 16/10/23 13:15
1

ΠΡΟΣ:   ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
              ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ   : ΜΕΛΕΤΩΝ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Μ. ΜΑΓΓΙΝΑ
Κάλχου 48 – 50,  Τ.Κ. 131 22
ΤΗΛ:            213 20 30 166
FAX:         210 26 91 865
URL:             www.ilion.gr  
e-mail:          mmagina@ilion.gr  

ΘΕΜΑ: ΕΓΚΡΙΣΗ 1ου ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (Α.Π.Ε.) ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : 
             «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ» (ΟΙΚ 02/2020).

Α. Λαμβάνοντας υπόψη:

• την με αρ. πρωτ. 935416/11-09-2023 (αρ. πρωτ.69009/13-09-2023 Δήμου Ιλίου) σύμφωνη γνώμη 

του Τ.Σ.Δ.Ε.Π.Α. για την διαχείριση επί έλασσον δαπανών του 1ου ΑΠΕ του ως άνω έργου.

• την με αρ. πρωτ. 5457/26-09-2023 (αρ. πρωτ.73183/29-09-2023 Δήμου Ιλίου) θετική γνώμη του 

ΑΣΔΑ για την τροποποίηση της νομικής δέσμευσης για το ως άνω έργο και

• την με αρ. πρωτ 3475/30-07-2020 (ΑΔΑ:ΩΛΠΖΟΡΕΓ-ΓΨΚ) Απόφαση ΄Ένταξης της Πράξης 

«Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικών και Δημοσίων Κτιρίων του Δήμου Ιλίου» με κωδικό ΟΠΣ 

5067209 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  «Αττική 2014-2020». Στην πράξη αυτή η «Ενεργειακή 

Αναβάθμιση Σχολικών Κτιρίων» αποτελεί το υποέργο 1 και χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα  «Αττική 2014-2020».

Β.  Έχοντας υπόψη:

o το άρθρο 65 παρ. 5 του N. 3852/10 («5. Ένα (1) μήνα πριν από τη διενέργεια των εκλογών και 

μέχρι την εγκατάσταση των νέων δημοτικών αρχών, το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει μόνο για 

θέματα που αναφέρονται σε έκτακτες περιπτώσεις εξαιρετικά επείγουσας και απρόβλεπτης 

ανάγκης, καθώς και για θέματα που αφορούν στην υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων έργων».)  

και 

o την Εγκύκλιο 849/65437/3-8-2023 του Υπουργείου Εσωτερικών (σελ. 22   Γενικά θέματα 

λειτουργίας των δήμων - Λειτουργία Δημοτικού Συμβουλίου: «Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με το 

άρθρο 65, παρ. 5 του ν.3852/2010, όπως ισχύει, από τις 7 Σεπτεμβρίου 2023 και μέχρι την 31η 

Δεκεμβρίου 2023 το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει μόνο για θέματα που αναφέρονται σε έκτακτες 

http://www.ilion.gr/
mailto:mmagina@ilion.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6527a051ec7923460acc35b1 στις 16/10/23 13:15
2

περιπτώσεις εξαιρετικά επείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης, καθώς και για θέματα που αφορούν 

στην υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων έργων».)

Σας διαβιβάζουμε τον 1ο Α.Π.Ε. του έργου «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ» (ΟΙΚ 

02/2020) με τα κάτωθι στοιχεία:

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΑ ΜΕ 
ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ 1Ο ΑΠΕ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 182.977,77 195.552,74
ΓΕ & ΟΕ 18% 32.927,00 35.199,49
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Γ.Ε& Ο.Ε 18% 251.854,77 230.752,23
Απρόβλεπτη Δαπάνη 32.378,22 0,00
Μερικό  Σύνολο 248.232,99 230.752,23
Απολογιστικά 2.743,73 2.743,73
Δαπάνη Αναθεώρησης 0,00 0,00
Σύνολο 250.976,72 233.495,96
Προστίθεται ΦΠΑ 24% 60.234,41 56.039,03
Γενικό σύνολο 311.211,13 289.534,99

Πρέπει να σημειωθεί ότι η έγκριση του ΑΠΕ θεωρείται εξαιρετικά επείγουσα διότι θα πρέπει να 

εκταμιευτούν άμεσα τα ποσά που είναι δεσμευμένα όπως μας ενημέρωσαν από τον ΑΣΔΑ/Διεύθυνση 

Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης. 

Κατόπιν τούτου παρακαλούμε για την έγκρισή του.
 
Συνημμένα: 

• Αιτιολογική Έκθεση 1ου ΑΠΕ
• Πίνακας 1ου ΑΠΕ
• Η με αρ. πρωτ. 935416/11-09-2023 (αρ. πρωτ.69009/13-09-2023 Δήμου Ιλίου) σύμφωνη γνώμη 

του Τ.Σ.Δ.Ε.Π.Α.
• Η με αρ. πρωτ. 5457/26-09-2023 (αρ. πρωτ.73183/29-09-2023 Δήμου Ιλίου) θετική γνώμη του 

ΑΣΔΑ
• Η με αρ. πρωτ 3475/30-07-2020 (ΑΔΑ:ΩΛΠΖΟΡΕΓ-ΓΨΚ) Απόφαση ΄Ένταξης της Πράξης 

«Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικών και Δημοσίων Κτιρίων του Δήμου Ιλίου»

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ Τ.Υ

Φερεντίνος Γεώργιος
Πολιτικός Μηχανικός


		2023-10-16T13:15:29+0300




